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SCIENCES HUMAINES ET SOCIALES

Licence Psychologie Licence, Option acces Santé

(L.AS)

Licence Psychologie

$&¥ ECTS Durée <« (Composante Langue(s)
Q 180 crédits 3ans L FR Sciences d'enseignement
crédits du langage, de Francais
I'homme et de la
société

Présentation

Les LAS sont des années de Licence contenant des
enseignements correspondant a la discipline choisie (Droit,
Sciences de la vie, Mathématiques, Psychologie...), complétés
d'enseignements liés a l'acces « santé » qui apportent
les compétences nécessaires a la poursuite d'études en
santé (enseignements en sciences fondamentales, sciences
biologiques et en sciences humaines et sociales relevant du
domaine de la santé), des enseignements spécifiques aux
différentes filieres de santé, des modules pour découvrir les
meétiers de la santé, et une préparation aux épreuves orales.

Infos pratiques

Autres contacts

Scolarité UFR SLHS - Psychologie/Sociologie :
4 scolarite-shs@univ-fcomte.fr
Coordinateurs LAS :

£ viensenlas@univ-fcomte.fr
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Programme

Organisation

Les LAS sont constituées de différentes Unités d'Enseignements (UE) : 20% en Santé + 80% dans la licence disciplinaire. Il faut donc
obtenir des bons résultats dans les UE de la licence pour étre admis en 2e année d'une filiere santé. Il est donc important de choisir
une discipline de Licence en fonction de vos centres d'intéréts et la ot vous avez les meilleures chances de réussir.

Chaque étudiant dispose de 2 tentatives pour accéder aux études de santé durant les trois années de Licence. Un étudiant inscrit
en LAS 1% année, n'est pas obligé d'utiliser une de ses deux chances lors de la premiére année. Il peut décider de faire I'impasse
lors de sa LAS 1% année et tenter I'acces en santé lors de la deuxieme année de LAS ou méme lors de la 3° année de LAS.

Licence Acces Santé (LAS) Psychologie Tre année, UFR SLHS

Semestre 1 LAST psychologie

Nature CM TD TP Crédits

Introduction a la psychologie clinique et psychopathologie Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Introduction a la psychologie du développement personnalité Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Introduction a la psychologie sociale et du travail Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Mineure santé LAS1 psychologie Unité 6 crédits
d'enseignement

Repéres historiques et épistémologiques en psychologie Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Semestre 2 LAST psychologie

Nature CM TD TP Crédits

Introduction aux statistiques appliquées a la psychologie Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Regards disciplinaires croisés en psychologie Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

UE Transversale du semestre 2 de la L1 psychologie Unité 10h  34h 6 crédits
d'enseignement
Langues du S2 de la L1 psychologie Elément 24h 3 crédits
constitutif
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Allemand Elément
constitutif
Anglais Elément
constitutif
Dispense Langue Elément
constitutif
Espagnol Elément
constitutif
Frangais Elément
constitutif
Italien Elément
constitutif
Portugais Elément
constitutif
enjeux socio-écologiques Elément 10h
constitutif
introduction aux méthodes en psychologie Unité 24h
d'enseignement
introduction a la psychologie cognitive et neuropsychologie Unité 24h

d'enseignement

Licence Acces Santé (LAS) Psychologie 2e année, UFR SLHS

Sem 4 LAS2 psycho

Nature CM
UE tranvsersale S4 L2 psychologie Unité
d'enseignement

OUTILS DOCUMENTAIRES Elément
constitutif

OUTILS INFORMATIQUES Elément
constitutif

langues S4 L2 psycho Elément
constitutif

Allemand S4 Elément
constitutif

Anglais S4 Elément
constitutif

Dispense Langue Elément
constitutif

Espagnol S4 Elément
constitutif

Francgais S4 Elément
constitutif
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24h

24h

24h

24h

24h

24h

10h

24h

12h

TD
40h

4h

12h

24h

24h

24h

24h

24h

TP

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

1 crédits

2 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits
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Italien S4
Portugais S4
le groupe

groupe et formations sociales

théorie psychodynamique du groupe

méthode qualitative en psychologie
psychopathologie générale

réprésentations et processus cognitifs

Sem3 LAS 2 Psycho

UE Transvers S3 L2 psychologie

Préprofessionnalisation 1: projet perso et pro
langues S3 L2 psycho

Allemand S3

Anglais S3

Dispense Langue

Espagnol S3

Frangais Semestre 3

Italien S3

Portugais S3

attitude et cognitions sociales
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Elément
constitutif
Elément
constitutif

Unité  36h
d'enseignement

Elément  24h
constitutif

Elément 12h
constitutif

Unité 24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Nature CM

Unité 18h
d'enseignement

Elément 18h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Unité 24h
d'enseignement

24h

24h

12h

8h

4h

24h

24h

24h

TD
44h

20h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

P

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits
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méthodologie quantitative et statistiques inférentielles

méthodologie quantitative

statistiques inférentielles

neurosciences intégratives pour psychologues 1

psychologie de I'enfant et de I'adolescent

approche clinique

approche cognitive

Unité 24h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité 36h

d'enseignement

Unité 36h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 24h
constitutif

Licence Acces Santé (LAS) Psychologie 3e année, UFR SLHS

Sem 5 LASS psychologie

Approches du changement en psychologie sociale

UE transversale parcours général S5 L3 psychologie

Langues S5 L3 psychologie
Allemand S5
Anglais S5
Dispense Langue
Espagnol S5
Francgais S5
Frangais pour échanges
Italien S5
Portugais Sb

TER/STAGE S5 de la L3 psychologie
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Nature CM

Unité 24h
d'enseignement

Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement

24h

6h

18h

12h

12h

6h

6h

D
24h

42h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

18h

P

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits
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TER en psychologie Elément 18h 3 crédits
constitutif
stage professionnalisant en psychologie Elément 18h 3 crédits
constitutif
construction et dynamique de la vie psychique Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement
méthodologie de I'intervention en psychologie Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement
psychologie cognitive et neuropsychologie:intro aux modeles Unité 24h  24h 6 crédits

d'enseignement

Sem 6 LAS 3 psychologie

Nature CM TD TP Crédits

Neurosciences intégratives pour psychologues 2 Unité 12h 32h 6 crédits
d'enseignement

méthodologie quantitative et statistiques inférentielles Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement

spécialisation Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement

introduction a la psychologie de la famille Elément 24h  24h 6 crédits
constitutif

introduction a la psychologie des risques professionnels Elément 24h  24h 6 crédits
constitutif

psychologie cognitive et neuropsychologie Elément 24h  24h 6 crédits
constitutif

transversale Sem 6 Unité 42h 6 crédits

d'enseignement

TER/STAGE Semestre 6 Elément 18h 3 crédits
constitutif

TER en psychologie Elément 18h 3 crédits
constitutif

stage professionnalisant en psychologie Elément 18h 3 crédits
constitutif

langues Semestre 6 Elément 24h 3 crédits
constitutif

Allemand S6 Elément 30h 3 crédits
constitutif

Anglais S6 Elément 30h 3 crédits
constitutif

Espagnol S6 Elément 30h 3 crédits
constitutif
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Frangais S6

Frangais pour étudiants d'échanges

[talien S6

Portugais S6

Dispense Langue

évaluation et outils diagnostics en psychologie
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Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Unité 24h
d'enseignement

24h

24h

30h

24h

24h

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits
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